
1 

USNESENÍ 
č. RM 9/15/2007 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 3. 4. 2007 

 
RADA MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ  
 
1. souhlasí 
a) s odprodejem nepoužívaného dětského sklolaminátového bazénu za cenu 2.100,-- Kč paní Marcele 
Černohorské, bytem Husova 200, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
b) s vyvěšením záměru na pronájem víceúčelového sportoviště  
c) se jmenováním p.Oldřicha Luňáčka, bytem Proškova 1220, Kostelec nad Orlicí do představenstva BD 
Jungmannova, Kostelec nad Orlicí, a to jako zákonného zástupce města  
d) s uzavřením nájemní smlouvy s pí. Věrou Kubešovou, bytem Struha 867, Vamberk  na pronájem 
pozemku – zahrady parc.č. 3964/3  o výměře 314 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá  na dobu 
určitou s účinnosti od 4.4.2007 do 3.4.2012  
e)  s konáním XVII. Setkání Kostelců v roce 2008 v Kostelci nad Orlicí 
f)  s přidělením bytů v DPS, Frošova čp. 763 po zesnulé paní Jindráskové Miladě panu Jaroslavu Bílkovi, 
trvale bytem Kostelecká Lhota 20 na dobu určitou od 4.4.2007 do 31.12.2007 a byt po zesnulé paní Marii 
Homolkové  paní Vlastě Johanidesové, trvale bytem Seifertova 1077, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou 
počínaje dnem předání bytu Technickým službám do 31.12.2007.  
g)  s  podnájmem v bytě č. D1 v ulici K Tabulkám 1451 pro pana Ladislava Poláčka, bytem Hradeč 186, 
Úpice a to na dobu určitou od 1. dubna  2007 do 31. března 2008   
h)  s přesunem termínu jednání zastupitelstva na 16. října 2007 vzhledem ke konání celostátní akce Svazu 
postižených civilizačními chorobami pořádané v původním termínu jednání zastupitelstva 15. října 2007 
v prostorách SK Rabštejn 
 
2. nesouhlasí 
a) s finančním příspěvkem na zpevnění městské příjezdové cesty p. Janu Uhrovi, bytem Erbenova 594, 
Kostelec nad Orlicí. 
b) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v požadovaném předkládaném rozsahu panu Františku Lagronovi 
 
3. schvaluje 
a) uzavření dodatku č. 6 k nájemní smlouvě  mezi městem Kostelec nad Orlicí a firmou SAB Group s. r. 
o. Kostelec nad Orlicí jako nájemcem Střediska regionálního rozvoje  - Kasárna v Kostelci nad Orlicí 
s tím, že z nájemní smlouvy budou vyjmuty objekt bývalé kotelny s uhelnou p.č. 2345/31 (519 m2) o  a 
okolní prostranství z pozemku parc. č. 2345/40 o výměře  2425 m2, které budou sloužit  pro vybudování 
skateparku a pro  další volnočasové aktivity mládeže. Nájemné se pro rok 2007 snižuje o 9.000 ,-- Kč, pro 
rok 2008 a další roky se snižuje o 12.000,-- Kč  plus inflaci.  
b)  uzavření nájemní smlouvy na byt č.19 v čp. 1459, ulice Rudé armády, Kostelec nad Orlicí se sl. 
Andreou Slezákovou, bytem Na Pekajně 425, Kostelec nad Orlicí  na dobu určitou do 3.4.2009 
s účinností od 4.4.2007  a to za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky dotačního programu 
c)  s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v požadovaném předkládaném rozsahu panu Františku 
Lagronovi 
d)  poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu OSV (položka sociální služby) ve výši 20.000,-Kč 
Občanskému sdružení Brouček se sídlem Okružní 477, Solnice na zajištění mzdových nákladů pro 
administrativně pedagogickou pracovnici.  
e)  změnu ceníku hlášení městského rozhlasu v následující skladbě: komerční hlášení 100,00 Kč/hlášení, 
mimořádné hlášení 300,00 Kč/hlášení.  Hlášení bude vysíláno pravidelně v pondělí, středu a pátek, vždy 
od 16:30 hodin. 
f) předfinancování studijní cesty 11 osob ve výši celkových předpokládaných nákladů Kč 159 400,--, 
které budou městu ve stoprocentní výši proplaceny po odevzdání dokladů spojených s realizací cesty v 1. 
polovině roku 2007.  
g) účast Ing. Červinkové, J. Šedy a Ing. Kotoučové na zahraniční studijní cestě. 
 
 
 
 



2 

4. neschvaluje 
vrácení slevy 5% při prodeji bytové jednotky 1077/2 manželům Radomilu a Ivě Kauckým, bytem 
Seifertova 1077, Kostelec nad Orlicí, tj. částku 7.705,-- Kč.  
 
5. doporučuje 
a) ZM schválit prodej původních bytů  stávajícím nájemníkům v bytových domech   č. p. 1043 na 
pozemku parc. č. 725 o výměře 241 m2,  č. p. 1044 na pozemku parc. č. 726 o výměře 319 m2, č. p.  1045 
na pozemku parc. č. 727 o výměře 242 m2, č. p. 1059 na pozemku parc. č. 728 o výměře 223 m2, č. p. 
1060 na pozemku parc. č. 729 o výměře 223 m2 a č. p. 1061 na pozemku parc. č. 730  o výměře 242 m2 to 
vše v ulici Rudé armády ve městě a k. ú.  Kostelec nad Orlicí za cenu 2.100,-- Kč/ m2 podlahové plochy 
bytu s tím, že v případě úhrady kupní ceny do 6 měsíců od převzetí výzvy k prodeji bude uplatněna sleva 
5% z kupní ceny, v případě koupě bytu na splátky od města bude uplatněn roční úrok 15%.  
b) ZM schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 23 (zahrada) o výměře 463 m2  v lokalitě ulice 
Příkopy ve městě a kat. ú.  Kostelec nad Orlicí do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí. Bezúplatný 
převod by měl být proveden mezi ČR (příslušnost  hospodařit s tímto majetkem státu má Pozemkový 
fond České republiky, Husinecká 11a, 130 00  Praha 3 - Žižkov a městem Kostelec nad Orlicí, Palackého 
náměstí 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí  
c) ZM podání žádosti města k Pozemkovému fondu ČR na odkoupení  pozemků parc. č. 277 (zahrada) o 
výměře 249 m2  a parc. č. 278 (zahrada) o výměře 269 m2, které se nacházejí za bývalou budovou 
polikliniky v k. ú.  Kostelec nad Orlicí  
d) ZM schválit měsíční odměny pro členy zastupitelstva města pro období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007 
na základě nařízení vlády ze dne 20. 12. 2006, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., dle 
předloženého návrhu 
 
6. bere na vědomí 
a) zápis č. 1/2007  z jednání komise pro výchovu a vzdělávání  
 
7. ukládá 
ekonomickému a majetkovému odboru zajistit zpevnění cesty kamenivem získaným  při bagrování 
nánosů v řece Divoká Orlice 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 3. dubna. 2007 
 
 
 
 
 
 
    starostka města                                                                    místostarostka města 
Ing. Ivana Červinková                          Ing. Irena Weisserová 
 
 
 
 


